a) LOT 1 - Servei de recollida, acollida i manteniment dels animals de 
companyia abandonats, perduts o decomissats i recollida dels animals morts 
a la via pública, a l’empresa HELP GUAU SL, amb NIF B62788021, per 
143.539,44 €, més l’IVA de 30.143,28 €, resultant un import total de 
173.682,72 € (cent setanta-tres mil sis-cents vuitanta-dos euros amb 
setanta-dos cèntims), en base a l’oferta presentada i els següents preus 
unitaris sense IVA:

Servei Preu ofert €/unitat
Cost de recollida a gàbia de la Policia Local i revisió veterinària 191,93 € 
Cost de recollida a via pública o domicili particular i revisió

[...]

Desplaçament (veterinari; anada i tornada) 73,35 € 
Informe veterinari 183,38 € 

b) LOT 2 – Servei de gestió les colònies de gats ferals, a l’empresa HELP GUAU 
SL, amb NIF B62788021, per 75.930,72 €, més l’IVA de 15.945,44 €, 
resultant un import total de 91.876,16 € (noranta-un mil vuit-cents 
setanta-sis euros amb setze cèntims), en base a l’oferta presentada i els 
següents preus unitaris sense IVA:

Servei Preu ofert €/unitat
Cost recollida gat feral via pública, esterilització mètode CES (captura, 
esterilització i suelta)

213,94 € 

Cost recollida gata feral via pública, esterilització mètode CES

[...]

Pressupost municipal, pels següents imports:

LOT 1 – Servei de recollida, acollida i manteniment dels animals de 
companyia abandonats, perduts o decomissats i recollida dels animals 
morts a la via pública:

Any 2025: 6 mesos (juliol a desembre), despesa de 21.710,34 € (vint-i-un mil 
set-cents deu euros amb trenta-quatre cèntims).

Any 2026: 12 mesos (gener a desembre), despesa de 43.420,68 € (quaranta-
tres mil quatre-cents vint euros amb seixanta-vuit cèntims).

Any 2027: 12 mes (gener a desembre), despesa de 43.420,68 € (quaranta-tres 
mil quatre-cents vint euros amb seixanta-vuit cèntims).

Any 2028: 12 mes (gener a desembre), despesa de 43.420,68 € (quaranta-tres 
mil quatre-cents vint euros amb seixanta-vuit cèntims).

Any 2029: 6 mes (gener a juny), despesa de 21.710,34 € (vint-i-un mil set-
cents deu euros amb trenta-quatre cèntims).

LOT 2 – Gestió de les colònies de gats ferals:

Any 2025: 6 mesos (juliol a desembre), despesa de 11.484,52 € (onze mil 
quatre-cents vuitanta-quatre euros amb cinquanta-dos cèntims).

Any 2026: 12 mesos (gener a desembre), despesa de 22.969,04 € (vint-i-dos 
mil nou-cents seixanta-nou euros amb quatre cèntims).

Any 2027: 12 mes (gener a desembre), despesa de 22.969,04 € (vint-i-dos mil 
nou-cents seixanta-nou euros amb quatre cèntims).

Any 2028: 12 mes (gener a desembre), despesa de 22.969,04 € (vint-i-dos mil 
nou-cents seixanta-nou euros amb quatre cèntims).

Any 2029: 6 mes (gener a juny), despesa de 11.484,52 € (onze mil quatre-cents 
vuitanta-quatre euros amb cinquanta-dos cèntims).

Atès que el contracte comporta despeses que s’hauran d’estendre a exercicis 
futurs, la seva autorització o realització es subordina al crèdit que, per a cada 
exercici, autoritzi el pressupost de l’ajuntament, de conformitat amb el que

[...]

documents i justificacions que estimi pertinents, prèviament a l’adopció de 
l’acord de resolució del present procediment que abastarà els següents extrems:

“Imposar la penalització corresponent al 3% de l’import del pressupost base 
de licitació, IVA exclòs (aquest és 75.930,72 €), essent d’un import de 
2.277,92 € (dos mil dos-cents setanta-set euros amb noranta-dos 
cèntims) per incompliment del requeriment efectuat d’acord amb l’acta de 
la Mesa de Contractació de 18 de març de 2025, en el termini concedit.”.

Podeu descarregar una còpia autèntica d'aquest document des de la seu electrònica:

[...]

l’article 17 LCSP.

En aplicació del tenor de l’article 101 de la LCSP relatiu al càlcul del valor estimat 
dels contractes, que ve determinat per l’import total, tot excloent l’impost sobre 
el valor afegit (IVA), a pagar, el seu import ascendeix a 537.980,00€ (cinc-cents 
trenta-set mil nou-cents vuitanta euros).

En el càlcul de l’import total estimat s’ha de tenir en compte qualsevol forma 
d’opció eventual, les eventuals pròrrogues del contracte, i les modificacions 
previstes, d’acord amb el següent detall:

Retirada Trasllat TOTAL
Contracte inicial 498.700,00€ 39.280,00€ 537.980,00€